



# M E S T O   R O Ž Ň A V A

---

Pre zasadnutie  
Mestského zastupiteľstva  
v Rožňave dňa 24.04.2014

K bodu rokovania číslo:

**Názov správy:**

## **Rekonštrukcia materskej školy na Ulici krátkej v Rožňave - spolufinancovanie**

<b>Predkladá:</b> JUDr. Erika Mihaliková prednostka MsÚ	<u>Návrh na uznesenie:</u> Mestské zastupiteľstvo v Rožňave  <b>A/ s c h v a ľ u j e</b>  -    spolufinancovanie vo výške 14,15% z celkových predpokladaných výdavkov na projekt t. j. vo výške 4 123,250 € na projekt Rekonštrukcia materskej školy na Ulici krátkej v Rožňave.  <b>B/ n e s c h v a ľ u j e</b>
<b>Prerokované :</b>	
<b>Vypracoval :</b> Ing. Tímea Bodnárová	
<b>Materiál obsahuje:</b> Dôvodovú správu Rozpočet projektu	
<b>Kontrolu zákonnosti a správnosti návrhu na uznesenie vykonali :</b>  JUDr. K. Balážová	

## **Dôvodová správa**

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky podľa § 7 ods. 1 písm. c) zákona č. 526/2010 Z. z. o poskytovaní dotácií v pôsobnosti Ministerstva vnútra Slovenskej republiky v znení neskorších predpisov za účelom podpory sociálnych a kultúrnych potrieb a riešenia mimoriadne nepriaznivých situácií rómskej komunity vyhlásilo výzvu na predkladanie žiadosti na podporu sociálnych a kultúrnych potrieb a riešenia mimoriadne nepriaznivých situácií rómskej komunity.

Termín predloženia žiadosti o dotáciu spolu s povinnými prílohami bol zaevidovaný na 14.04.2014. Maximálna výška žiadosti o dotáciu bola stanovená na 25 000€. Celkové výdavky na projekt činia 29 123,250€ z toho 25 000 € tvoria kapitálové výdavky požadované od Úradu splnomocnenca vlády pre rómske komunity a 4 123,250 € tvoria vlastné zdroje žiadateľa /mesto Rožňava/. Spolufinancovanie žiadateľa vo výške 4 123,250 € bude potrebné až po schválení žiadosti o poskytnutie dotácie.

Jednou z povinných príloh žiadosti o dotáciu v rámci projektu Rekonštrukcia materskej školy na Ulici krátkej v Rožňave je aktuálne a platné uznesenie zastupiteľstva obce o tom, že zastupiteľstvo schvaľuje:

- spolufinancovanie vo výške 14,15% z celkových predpokladaných výdavkov na projekt t. j. vo výške 4123,250 € na projekt Rekonštrukcia materskej školy na Ulici krátkej v Rožňave.

Názov projektu:	Rekonštrukcia materskej školy na Ulici krátkej v Rožňave			
ŠTRUKTÚROVANÝ ROZPOČET				
A. Požadovaná dotácia od ÚSVRK				
1. Bežné výdavky				
Typ výdavku	Jednotka	Cena za jednotku	Počet jednotiek	Výdavky spolu
1. Osobné výdavky				
				0,000 €
Celkom				0,000 €
2. Cestovné výdavky (výdavky na cesty, ubytovanie a pod.)				
				0,000 €
Celkom				0,000 €
3. Výdavky na služby a tovary súvisiace s realizáciou projektu				
				0,000 €
Celkom				0,000 €
4. Administratívne výdavky				
				0,000 €
Celkom				0,000 €
5. Iné oprávnené výdavky				
				0,000 €
Celkom				0,000 €
Spolu (bežné výdavky)				
				0,000 €
2. Kapitálové výdavky				
Typ výdavku	Jednotka	Cena za jednotku	Počet jednotiek	Výdavky spolu
Oprava vnútorných priestorov/mimo sociálnych zariadení/	Objekt č. 1	13 000,000 €	1,00	13 000,000 €
Sociálne zariadenie detí so zdravotnou inštaláciou	Objekt č. 2	12 000,000 €	1,00	12 000,000 €
Spolu (kapitálové výdavky)				
				25 000,000 €
SPOLU (bežné + kapitálové výdavky)				
				25 000,000 €
B. Vlastné zdroje				
Typ výdavku	Jednotka	Cena za jednotku	Počet jednotiek	Výdavky spolu
Oprava vnútorných priestorov/mimo sociálnych zariadení/	Objekt č. 1	176,560 €	1,00	176,560 €
Sociálne zariadenie detí so zdravotnou inštaláciou	Objekt č. 2	946,690 €	1,00	946,690 €
Stavebný dozor	osoba	3 000,000 €	1,00	3 000,000 €
SPOLU (vlastné zdroje)				
				4 123,250 €
C. Finančné prostriedky z iných zdrojov				
Typ výdavku	Jednotka	Cena za jednotku	Počet jednotiek	Výdavky spolu
				0,000 €
SPOLU (Finančné prostriedky z iných zdrojov)				
				0,000 €
spolu zdroje B + C (§ 5 ods. 1 z.č. 524/2010 Z.z.)				
				4 123,250 €
VÝDAVKY SPOLU (Úrad vlády Slovenskej republiky, vlastné zdroje, prostriedky z iných finančných zdrojov)				
				29 123,250 €



Kontrolné číslo číslo - uviesť číslo % podielania sa na financovaní projektu	14,15%
automatický prepočet sumy spolufin. programom excel:	4 123,250 €
automaticky prepočet spolufinancovania, kont.číslo "0"	0,000 €

Komentár k rozpočtu	
Položka	Komentár
Oprava vnútorných priestorov/mimo sociálnych zariadení/ Sociálne zariadenie detí so zdravotnou inštaláciou	<p>V priestoroch detských umývarok a záchodov sa demontuje keram. obklad ktorý je vo výške 140 cm. Demontuje sa keramická dlažba. Po výmene rozvodov zdravotníckej sa prevedie nový keram. obklad na pôvodných miestach. Podlaha sa vyčistí prevedie sa samonivelizujúci poter a uloží sa nová keramická dlažba do lepidla. Umývadlá a wc sa osadia na pôvodné miesta. Výškové osadenie umývadiel ostane zachované. V detských šatniach sa odstráni PVC z podlahy. Podkladný betón sa vyspraví samonivelizujúcim poterom a uloží sa keram. dlažba. V miestnosti č. 15 sa vybúra otvor na osadenie prepojavacích dverí medzi triedami aby personál škôlky nemusel vychádzať z objektu pri pohybe v objekte. Na radiátoroch ústredného kúrenia sú osadené ochranné kryty drevené. Tieto sú v dezolátnom stave, ohrozujú bezpečnosť detí a svojou konštrukciou zabraňujú šíreniu tepla do priestoru. Kryty radiátorov sa vymenia za drevené tyčové zo zaoblenými hranami. Osadia sa na všetky radiátory prístupné deťom. Celý vnútorný priestor sa vymaľuje. Prevedie sa rekonštrukcia častí vnútorných zdravotníckych rozvodov. Ostanú zachované novoosadené elektrické ohrievače vody.</p> <p><b>Podrobný rozpis položiek sa nachádza v priloženej prílohe.</b></p>
Stavebný dozor	<p>Stavebný dozor prevezmeme stavenisko, o čom sa urobí zápis do stavebného denníku. Stavebný dozor počas samotnej realizácie stavby kontroluje celý proces výstavby a má významný vplyv pokiaľ zistí určité nedostatky a vady, čím ušetrí investorovi finančné prostriedky. Pri dokončení stavby ako osoba zapísaná v zozname SKSI vypracuje všetky relevantné dokumenty nevyhnutné na odovzdanie stavby. Zúčastňuje sa aj na kolaudačnom konaní a dozerá nad odstránením možných chýb. Sleduje spôsob a postup uskutočňovania stavby tak, aby sa zaručila bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci, riadna inštalácia a prevádzka technického vybavenia na stavbe, odborné ukladanie stavebných výrobkov a hmôt, vhodnosť ich použitia a odborné ukladanie strojov a zariadení; sleduje vedenie stavebného denníka. <b>Stavebný dozor bude vykonávať svoju činnosť počas realizácie rekonštrukcie 07/2014 - 11/2014, čo znamená 105 pracovných dní, 8 hod. denne pri hodinovej mzde 3,571€. Z toho vyplýva 105 dní x 8hod./deň x 3,571/deň =3000 €</b></p>



# Oprava vnútorných priestorov /mimo soc. zariadení/ - Objekt č. 1

p.č.	popis položky	množstvo, výmera	merná jednotka	jednotková cena	spolu bez DPH v €	DPH %	Spolu s DPH v €
1	Nivelačná stierka podlahová hrúbky 3mm	181,250	m2	8,75	1585,94	20	1903,128
2	Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 2,5m2	1,000	kus	7,10	7,10	20	8,52
3	Zárubňa oceľová CGH 60x197	1,000	kus	16,10	16,10	20	19,32
4	Výčistenie budov byt.alebo obč.výstavby pri výške podlažia do 4m	181,250	m2	2,17	393,31	20	471,972
5	Búranie dlažieb xylolit.alebo keram.hr. do 1cm	131,750	m2	2,45	322,79	20	387,348
6	Vybúranie otvorov do 4m2 v mur.z dutých tehál hr. do 15m	1,180	m2	3,86	4,55	20	5,46
7	Zvislá doprava sute a vybúraných hmôt za prvé podlažie	2,830	t	9,60	27,17	20	32,604
8	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1km	2,830	t	9,95	28,16	20	33,792
9	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1km	28,300	t	0,32	9,06	20	10,872
10	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt do 10m	2,830	t	8,35	23,63	20	28,356
11	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5m	28,300	t	0,93	26,32	20	31,584
12	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na vmedz.skládkach	2,830	t	16,60	46,98	20	56,376
13	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6m	0,871	t	6,30	5,49	20	6,588
14	Montáž + dodávka krytu radiátorov	47,000	m	28,50	1339,50	20	1607,4
15	Demontáž pôvodných krytov radiátorov	47,000	m	4,96	233,12	20	279,744
16	Montáž dvie kompl.otvárd do zárubne 1-kridl.do 0,8m	1,000	kus	6,50	6,50	20	7,8
17	Dvere vnútorné hladké plné 60x197	1,000	kus	138,50	138,50	20	166,2
18	Presun hmôt pre konštr.stolárske v obj.výšky do 6m	17,176	%	0,60	10,31	20	12,372
19	Montáž sokl.rovných z dlaž.keram.	50,200	m	3,38	169,68	20	203,616
20	Oprava terazzovej dlažby	17,000	m2	24,75	420,75	20	504,9
21	Pripl. Za škárovanie	60,220	m2	0,16	9,64	20	11,568
22	Montáž podláh z dlaždíc kera.rez.hlad.	55,200	m2	11,20	618,24	20	741,888
23	Dlažba keramická	61,420	m2	12,30	755,47	20	906,564
24	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v obj.výšky do 6m	19,738	%	3,80	75,00	20	90
25	Podlahové sokliky alebo lišty drevené príbijané	120,550	m	1,59	191,67	20	230,004
26	Montáž parket podláh laminátových	126,050	m2	3,16	398,32	20	477,984
27	Laminátová podlaha	128,571	m2	12,00	1542,85	20	1851,42
28	Podložka pod pláv.podlahu, fólia hr. 2mm	120,050	m2	0,90	113,45	20	136,14
29	Presun hmôt pre podlahy vlysové v obj. výšky do 6m	22,463	%	0,80	17,97	20	21,564
30	Demontáž soklikov alebo lišt gemených al.plastových	130,400	m	0,30	39,12	20	46,944
31	Odsránenie povlakových podláh lepených s podložkou	134,450	m2	2,20	295,79	20	354,948
32	Maľba zo zmesí tekut.1 far.dvojnás.v miest. do 3,8m	1285,360	m2	1,64	2107,99	20	2529,588
<b>Spolu</b>					<b>10980,47</b>		<b>13176,564</b>

Sociálne zariadenie detí so zdravotnou inštaláciou - Objekt č.2

p.č.	popis položky	množstvo, výmera	merná jednotka	jednotková cena	spolu bez DPH v €	DPH %	Spolu s DPH v €
1	Nivelačná stierka podlahová hrúbky 3mm	44,100	m2	8,75	385,88	20	463,056
2	Výčistenie budov byt.alebo obč. výstavby pri výške podlažia do 4m	44,100	m2	2,17	95,70	20	114,84
3	Búranie dlažieb xylolit.alebo keram.hr. do 1cm	44,100	m2	2,45	108,05	20	129,66
4	Vybúranie obkladov vnút.z obkladačiek	98,520	m2	4,64	457,13	20	548,556
5	Zvislá doprava sute a vybúraných hmôt za prvé podlažie	7,581	t	9,60	72,78	20	87,336
6	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1km	7,581	t	9,95	75,43	20	90,516
7	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1km	75,810	t	0,32	24,26	20	29,112
8	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10m	7,581	t	8,35	63,30	20	75,96
9	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5m	75,810	t	0,93	70,50	20	84,6
10	Poplatok za uloža znešk.stav.sute na vymedz.skládkách	7,581	t	16,60	125,84	20	151,008
11	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6m	0,204	t	6,30	1,29	20	1,548
12	Prípl. za škárovanie	44,100	m2	0,16	7,06	20	8,472
13	Montáž podláh z dlaždíc kera.rež.hlad.	44,100	m2	11,20	493,92	20	592,704
14	Dlažba keramická	44,980	m2	12,30	553,25	20	663,9
15	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v obj.výšky do 6m	10,542	%	3,80	40,06	20	48,072
16	Montáž obkladov vnút.z obklad.pórovín.	98,520	m2	17,80	1753,66	20	2104,392
17	Obklad keramický	100,490	m2	12,95	1301,35	20	1561,62
18	Prípl. za škárovanie	98,520	m2	0,07	6,90	20	8,28
19	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v obj.výšky do 6m	30,619	%	2,00	61,24	20	73,488
20	Montáž tep.izol-potrubiá PE upevn.skružami potr. DN 16	6,500	m	0,59	3,84	20	4,608
21	Montáž tep.izol-potrubiá PE upevn.skružami potr. DN 20	25,000	m	0,61	15,25	20	18,3
22	Montáž tep.izol-potrubiá PE upevn.skružami potr. DN 25	40,000	m	0,63	25,20	20	30,24
23	Izolácia potrubia MIRELON 18x20 mm	6,500	m	1,21	7,87	20	9,444
24	Izolácia potrubia MIRELON 22x10 mm	25,000	m	0,57	14,25	20	17,1
25	Izolácia potrubia MIRELON 28x6 mm	40,000	m	0,36	14,40	20	17,28
26	Prísluš.k tepelnej izolácii	1,000	*	7,00	7,00	20	8,4
27	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6m	0,005	t	23,92	0,12	20	0,144
28	Potrubié kanal.z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 50x1,8	5,000	m	13,70	68,50	20	82,2
29	Demontáž potrubia z PVC rúr D do 75	15,000	m	0,29	4,35	20	5,22
30	Potrubié kanal.z PVC rúr pripojovacie D 40x1,8	10,000	m	8,76	87,60	20	105,12
31	Vývedenie a upevnenie kanal.výpustiek D 40x1,8	10,000	kus	1,88	18,80	20	22,56
32	Vývedenie a upevnenie kanal.výpustiek D 50x1,8	2,000	kus	2,08	4,16	20	4,992
33	Vývedenie a upevnenie kanal.výpustiek D 110x2,3	12,000	kus	3,1	37,20	20	44,64
34	Demontáž zápachových uzáverov DN70	6,000	kus	2,97	17,82	20	21,384
35	Zápachové uzávery podlahové T 1023	3,000	kus	11,67	35,01	20	42,012
36	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	15,000	m	0,60	9,00	20	10,8



37	Presun hmôt pre vnút.kanal.v objektoch výšky do 6m	0,013	t	16,67	0,22	20	0,264
38	Pripí. za zväč presun hmôt do 100m pre vnút.kanalizáciu	0,013	t	9,35	0,12	20	0,144
39	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových DN do 25	31,500	m	1,61	50,72	20	60,864
40	Opr. Vodov. ocel.potrubia závit.prerezanie rúrky do DN 25	4,000	kus	0,69	2,76	20	3,312
41	Opr.vodov. ocel.potr.závit.medzikus s dlhým záv. G1	4,000	súbor	4,75	19,00	20	22,8
42	Opr.vodov. ocel.potr.záv.vsadenie odbočky do potr. DN 25	4,000	súbor	21,73	86,92	20	104,304
43	Opr.vodov. ocel.potr.záv.prepojenie stáv.potrubia DN 25	4,000	kus	11,31	45,24	20	54,288
44	Potrubie vodov.z rúrok PP DN 15	6,500	m	10,20	66,30	20	79,56
45	Potrubie vodov.z rúrok PP DN 20	25,000	m	10,54	263,50	20	316,2
46	Pripojky vod. ocel.rúrky záv.poz.11353 upev.výpust. DN 15	36,000	kus	5,57	200,52	20	240,624
47	Pripojky vod. ocel.rúrky záv.poz.11353 upev.výpust. DN 20	8,000	kus	5,57	44,56	20	53,472
48	Demontáž armatúr vodov.s 2 závitmi G do 3/4	8,000	kus	0,95	7,60	20	9,12
49	Kohút guľový BOSSINI voda 3/4	4,000	kus	5,21	20,84	20	25,008
50	Montáž vodov.armatúr ostatných s 1 závitom G 3/4	4,000	kus	4,86	19,44	20	23,328
51	Tlakové skúšky vodov.potrubia závitového do DN 50	31,500	m	1,22	38,43	20	46,116
52	Preplachovanie a dezinfekcia vodov.potrubia do DN 80	31,500	m	0,79	24,89	20	29,868
53	Presun hmôt pre vnút.vodovod v objektoch výšky do 6m	0,036	t	15,10	0,54	20	0,648
54	Pripí. za zväč presun hmôt do 100m pre vnút.vodovod	0,036	t	10,57	0,38	20	0,456
55	Demontáž záchodov splachovacích s nádržou	12,000	súbor	5,19	62,28	20	74,736
56	Nádržka T 2431-01	12,000	kus	5,75	69,00	20	82,8
57	Montáž splach.nádrž.s ro. ventilom nízko položené	12,000	kus	12,64	151,68	20	182,016
58	Montáž záchodových mis z keramiky/diturvit/ bez nádrže so sednomáľným	12,000	kus	23,66	283,92	20	340,704
59	Misa WC BAMBY detská	12,000	kus	62,00	744,00	20	892,8
60	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	10,000	súbor	3,45	34,50	20	41,4
61	Montáž umývadiel keramických so záp.uzáv.na konzoly	10,000	súbor	27,20	272,00	20	326,4
62	Umývadlo štandardná kvalita	2,000	kus	54,32	108,64	20	130,368
63	Umývadielko detské	8,000	kus	30,50	244,00	20	292,8
64	Demontáž drezov dvojíťých	2,000	súbor	4,70	9,40	20	11,28
65	Montáž drezov dvojíťých so zápach uzávierkou	2,000	súbor	37,88	75,76	20	90,912
66	Drez nerezový s rámom dvojdielný 2/2	2,000	kus	130,00	260,00	20	312
67	Demontáž elektr.zásob ohrievačov vody tlakových do 200l	4,000	súbor	7,97	31,88	20	38,256
68	Montáž ohrievačov tlakových do 50l	2,000	súbor	57,37	114,74	20	137,688
69	Montáž ohrievačov zásobníkov ostatných typov 80l	2,000	súbor	58,19	116,38	20	139,656
70	Montáž tlakových zásobníkov ostatných typov G 1/2	48,000	súbor	5,66	271,68	20	326,016
71	Ventil rohový T66 1/2 vršok T13	48,000	kus	6,17	296,16	20	355,392
72	Demontáž batérií nástenných do G 3/4	12,000	súbor	2,04	24,48	20	29,376
73	Montáž batérií umýv.a drez. Ostatných typov nást.porcelán.	2,000	kus	9,88	19,76	20	23,712
74	Batérie drezová štandardná kvalita	2,000	kus	45,47	90,94	20	109,128
75	Batéria umývadlová stojanková G 1/2 štand.kvalita	10,000	kus	36,23	362,30	20	434,76



76	Batéria sprchová		2,000	kus	43,05	86,10	20	103,32
77	Montáž batérií umýv.adrez.ostaných typov stojank. G1/2		10,000	kus	6,16	61,60	20	73,92
78	Demontáž batérií sprchových T1954 diferenc.do G 3/4x1		2,000	kus	3,88	7,76	20	9,312
79	Montáž batérií sprch.násten.termosiatických		2,000	kus	11,14	22,28	20	26,736
80	Dvierka prístupové k inštaláciám z plastov 15/15		2,000	kus	2,25	4,50	20	5,4
81	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6m		0,122	t	17,43	2,13	20	2,556
82	Prípl.za zväč.presun hmôt do 100m pre zariadenie predmety		0,122	t	8,94	1,09	20	1,308
<b>Spolu</b>						<b>10788,91</b>		<b>12946,692</b>